



ANEXO III ESPECÍFICO

SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE DE ACTIVIDADES AGRARIAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS POR LOS ALUMNOS DE LA FAMILIA PROFESIONAL AGRARIA DEL IES VIRGEN DE LOS REYES – 2024

DATOS DE LA LICITACIÓN

LOTE 6: Floristería

Denominación del contrato: **Contratación DEL SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE DE ACTIVIDADES AGRARIAS para la realización de prácticas de los alumnos de la familia profesional Agraria del IES Virgen de los Reyes durante el año 2024.**

DATOS DEL LICITADOR

Entidad:	NIF:
Dirección:	Teléfono:
Correo electrónico:	
Nombre:	Apellidos:
NIF:	Cargo:

Enterado de la licitación tramitada para adjudicar el contrato al que alude este documento, se comprometo a efectuarlo en la forma determinada en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en el siguiente precio, que incluye gastos y tributos que sean de aplicación, independientemente del IVA:

- 1.- Precio Total Ofertado sin IVA.-
- 2.- IVA.-
- 3.- Precio Total Ofertado con IVA

El precio total ofertado se desglosa conforme a los siguientes precios unitarios por productos a suministrar:



ANEXO III ESPECÍFICO

Nº Orden	Ud	Descripción Detallada	Precio Unitario Referencia	Cantidad	Precio Unitario Ofertado	Importe total
1	CAJA	Tape (cinta floral) verde resistente al agua. Rollo de 13 mm. x 27,5 m.(caja de 12 unidades)	29,00 €	1		
2	CAJA	Espuma floral para flor fresca (pastilla estándar 23x11x8 cm) cajas de 20 pastillas	29,63 €	5		
3	UD	Cubo de plástico 10L	1,61 €	10		
4	UD	Recipientes para Kenzan de zinc 20X20X5 cm.	8,37 €	5		
5	UD	Kenzan para Ikebana (diámetro 36 mm)	8,60 €	5		
6	UD	Celosía de madera/PVC 1m*2m	25,12 €	5		
7	CAJA	Espuma floral para material vegetal seco (pastilla estándar 23x11x8 cm) cajas de 20 pastillas	34,30 €	5		
8	UD	Alambre florista verde 0,8mm, Caja de varas de 40 cm. largo. Peso de la caja 2 Kg. .	25,48 €	2		
9	UD	Pegamento universal para flores 50ml	22,07 €	3		
10	UD	Abrillantador para hojas, 250ml	5,78 €	3		
11	UD	Rollo alambre verde forrado de jardinería, enrollado en soporte, de 0,40 mm. grosor (máximo), longitud del rollo de 120 m. (mínimo).	7,00 €	5		
12	UD	Pegamento floral en tubo 50 ml	10,00 €	5		
13	UD	Spray SPRING flor natural (3 color rojo, 3 naranja, 3 oro, 6 otros colores variados).	8,28 €	15		
14	UD	Spray Adhesivo 400 ml	8,32 €	5		
15	UD	Cinta decorativa 2cm x 100m (color indiferente, siempre que sean diferentes)	2,32 €	10		
16	UD	Cinta satén 3 cm x 30 m (color indiferente)	5,52 €	3		
17	UD	Brillantina bote 113 g 1 (bote oro)	7,61 €	3		
18	UD	Brillantina bote 113 g 1 (bote plata)	7,61 €	3		
19	UD	Brillantina bote 113 g 1 (bote rojo)	7,61 €	3		
20	Caja	Rollo celofán transparente 35 micras, 70 cm de ancho. Rollo de 50 m. Caja de 15 rollos	75,00 €	3		
21	Caja	Rollo celofán con motivos navideños (bolas, bastones,...) 35 micras, 70 cm de ancho. Rollo de 50 m. Caja de 15 rollos.	105,00 €	1		
22	UD	Portabobina papel celofán, metálico, capacidad para tres rollos: 101 cm de ancho x 51 cm de alto y 35 cm de profundidad	80,00 €	1		
23	CAJA	Centro redondo 16 cm diámetro x 6,5 cm (1 caja de 60 unidades. Color indiferente)	48,42 €	2		
24	UD	Tinte en polvo para flor natural 0,250 kg (colores rojo y azul oscuro)	27,49 €	4		
25	UD	Alambre mágico 1,5 mm x 5 m (Colores preferentes: negro y verde oscuro)	1,32 €	20		
26	UD	Eucalipto natural baby blue 200 g	16,23 €	8		
27	UD	Musgo plano natural 1000 g	17,85 €	5		
28	UD	Pittosporum preservado rojo 55 x 13 cm diámetro	13,71 €	5		
29	UD	Sorghum morado preservado	9,57 €	5		
30	CAJA	Corona de paja 18 x 3 cm. (Caja de 10 unidades)	12,42 €	6		
31	UD	Barreño plástico 35 l	21,48 €	10		
32	UD	Cuerda cab polietileno plastificado verde 5mm 20m	6,89 €	10		
33	PAQUETE	Juego de 12 pinceles acrílicos con punta de fibra sintética. Contenido: 6 puntas redondas (tamaños 2- 4 - 6 - 10 - 12 - 16) mm. y 6 puntas planas (tamaños 2- 4 - 6 - 10 - 12 - 16) mm.	4,95 €	5		
34	PAQUETE	Juego de 3 paletinas de poliamida parda. Contiene: 3 paletinas tamaños 25 - 40 y 50 mm. Fibras sintéticas a la vez suave y tónicas, ideal para pintura al óleo y acrílica.	9,95 €	3		
35	PAQUETE	Cuchillo de florista de 16,5 cm. 5 unidades por paquete	6,20 €	5		
36	UD	Tijera de oficina de 17 cm con cuchilla de acero inoxidable acabada en punta. Apto para zurdos.	1,90 €	9		
37	UD	Cuter de plástico con bloqueo de cuchilla mediante tornillo. Medidas: 16,5 cm x 3,5 cm. Incluye 1 cuchilla de recambio.	1,90 €	15		
38	PAQUETE	Pack de 10 recambios de cuchillas de metal para Cuter de Medidas: 16,5 cm x 3,5 cm.	1,75 €	1		
39	UD	Tijeras universales, cuchillas de acero inoxidable, de 20 cm	7,50 €	10		
40	UD	Tijeras universales, cuchillas de acero inoxidable, de 20 cm., especiales para zurdos.	10,50 €	2		
41	Caja	Tijeras tipo alicates, de 20 cm cuchilla en curva, especiales para trabajos floristas, mango PVC. Caja 12 unidades	85,00 €	1		
42	UD	Tijeras tipo alicates, de 20 cm. cuchilla en curva, especiales para trabajos floristas, especial para zurdos.	15,00 €	2		
43	Caja	Tijeras tipo alicates, de 21 cm en punta, especiales para trabajos floristas. Mango PVC. Caja de 12 unidades	75,00 €	1		
44	UD	Limpiador de tallos, decapante y removedor de espinas de rosa. Altura: 12 cm. Ancho: 10 cm. Peso: 60 gr	10,45 €	5		
45	UD	Alicate corta alambre para cortar todo tipo de alambre floral. Consta apertura automática con muelle y mangos de goma. Medidas: 17,5 cm	7,99 €	10		
46	PAQUETE	Pistola de pegamento termofusible pequeña 20 W 220V	6,25 €	5		
Importe Lote 6, sin IVA						
IVA Lote 6						
Importe Total Lote 6, con IVA						

Firma y sello